
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE DEL MONTONE 

             Scuole di Castrocaro Terme e Terra del Sole – Dovadola - Rocca San Casciano – Portico e San Benedetto 
 
 
 

 
 

Sede Dirigenza: Viale Marconi n. 123 -  Castrocaro Terme e Terra del Sole (FC) 
Tel. 0543/767183 - e-mail: foic80800l@istruzione.it – pec: foic80800l@pec.istruzione.it 

C. M.: FOIC80800L – C. F. 92046490402  https://www.icsvalledelmontone.edu.it/ 

 

 
                      
  
DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO degli impegni organizzativi e finanziari per   
Avviso Pubblico D.M. 19 del 02/02/24 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU 
 
Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-47059  
Titolo progetto: "Aiutiamoci a crescere"  
CUP: J84D21000600006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 
applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i Regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 
1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la 
decisione n. 541/2014/UE e abroga il Regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;  
VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza;  
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 
2021;  
VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 
integra il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 
spesa sociale;  
VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che 
integra il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati 
del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università;  
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito n. 19 del 2 febbraio 2024, con il quale è 
stata stabilita la ripartizione delle risorse finalizzate all’attuazione della Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
 
 





Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE DEL MONTONE 

             Scuole di Castrocaro Terme e Terra del Sole – Dovadola - Rocca San Casciano – Portico e San Benedetto 
 
 
 

 
 

Sede Dirigenza: Viale Marconi n. 123 -  Castrocaro Terme e Terra del Sole (FC) 
Tel. 0543/767183 - e-mail: foic80800l@istruzione.it – pec: foic80800l@pec.istruzione.it 

C. M.: FOIC80800L – C. F. 92046490402  https://www.icsvalledelmontone.edu.it/ 

 

 
 
VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella 
scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR;  
VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 
merito prot. n. 58542 del 17 aprile 2024 
 

D E C R E T A 
 

di apportare la seguente VARIAZIONE al programma annuale 2024 per maggiore accertamento in 
relazione al PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU: 
 
 
Codice identificativo 
progetto 
 

Oggetto 
dell’intervento 

Importo finanziato CUP 

1.M4C1I1.4-2024-
1322-P-47059 

 

PNRR. Missione 4 – 
Componente 1 
Interventi di tutoraggio 
e formazione per la 
riduzione dei divari 
negli apprendimenti e 
il contrastoalla 
dispersione scolastica 
(D.M. 2 febbraio 2024, 
n. 19) 

€ 48.486,81  J84D21000600006 

 
Ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, trasparenza e ruolo 
dell’Unione Europea e per diffondere nell’opinione pubblica la consapevolezza del ruolo delle 
Istituzioni, con particolare riguardo a quelle Europee, il presente decreto viene pubblicato sul sito 
web dell’Istituto https://www.icsvalledelmontone.edu.it     
 
Castrocaro Terme e Terra del Sole, 04 novembre 2024 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                         Antonio Enrico Pantaleo Citro 
 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del 
Codice Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 


		2024-11-04T17:40:29+0100
	ANTONIO ENRICO PANTALEO CITRO




